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Администрация

Муниципального образования Алапаевское

Постановление

   04 июля     2014 г.
                               №   592
г.  Алапаевск
О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования Алапаевское от 27 января 2014 года № 28 «Об утверждении муниципального задания на оказание муниципальных услуг на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов по муниципальным учреждениям, подведомственным Администрации муниципального образования Алапаевское» 

В соответствии со статьями 10, 21 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Алапаевское, утвержденном Решением Думы муниципального образования Алапаевское от 26 сентября 2013 года № 465,  постановлением Администрации муниципального образования Алапаевское от 10 февраля 2014 года № 87 «О порядке формирования муниципального задания в отношении муниципальных учреждений муниципального образования Алапаевское и финансового обеспечения выполнения муниципального задания», руководствуясь Уставом муниципального образования Алапаевское

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление Администрации муниципального образования Алапаевское от 27 января 2014 года № 28 «Об утверждении муниципального задания на оказание муниципальных услуг на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов по муниципальным учреждениям, подведомственным Администрации муниципального образования Алапаевское» следующее изменение: 

1.1 Приложение № 11 «Муниципальное задание муниципальному бюджетному учреждению «Физкультурно-спортивный центр» муниципального образования Алапаевское на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов» утвердить в новой редакции (прилагается)
2. Отделу информационных технологий и связи Администрации муниципального образования Алапаевское настоящее постановление разместить на официальном сайте муниципального образования Алапаевское.       


2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации муниципального образования Алапаевское по социальным вопросам Н.К. Михайлову.

Глава Администрации

муниципального образования

Алапаевское                                                                                             К.И. Деев

Приложение № 11 

к Постановлению Администрации

муниципального образования Алапаевское

№ 592 от 04 июля 2014 года
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ
муниципальному бюджетному учреждению «Физкультурно-спортивный центр» муниципального образования Алапаевское

на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов  

ЧАСТЬ I
РАЗДЕЛ 1

1. Наименование муниципальной  услуги: Доступ к закрытым спортивным объектам для свободного пользования

2. Потребители муниципальной услуги: физические лица

3. Показатели, характеризующие качество, объем и стоимость муниципальной услуги

3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Формула расчета
	Значения показателей качества муниципальной услуги
	Источник информации о значении показателя (исходные данные для его расчета)

	
	
	
	2014 год (со 2 квартала)
	2015 год
	2016 год
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Доля инструкторов, инструкторов-методистов, имеющих специальное физкультурное образование
	   Процентов
	Отношение численности специалистов, имеющих специальное физкультурное образование к общей численности специалистов х 100%
	100
	100
	100
	Личные дела специалистов

 

	Доля инструкторов, инструкторов-методистов, прошедших повышение квалификации
	Процентов
	Отношение численности специалистов, повысивших квалификацию, к численности специалистов, подлежащих прохождению квалификации за отчетный период, х 100%
	50
	50
	0
	Личные дела специалистов

	Темп роста посещаемости по сравнению с предыдущим годом
	Процентов
	Отношение количества посещаемости в отчетном году, к количеству посещаемости в прошлом году х 100%
	Нет данных
	103,0
	106,0
	Фед. стат.отчетность по форме 1-ФК



	Доля потребителей, удовлетворенных качеством услуги, от числа опрошенных
	Процентов
	Отношение количества удовлетворенных качеством услуги, к количеству опрошенных х 100%
	96
	98,6
	100
	Опрос получателей услуг

	Темп роста числа посетителей, привлеченных на платной основе
	Процентов
	Отношение фактического количества посетителей в отчетном году к их количеству в предыдущем году
	Нет данных
	166,7
	120
	Мониторинг посещений


3.2. Объем муниципальной  услуги (в количественных показателях*)
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Значение показателей объема муниципальной услуги
	Источник информации о значении показателя

	
	
	2014 год (со 2 квартала)
	2015 год
	2016 год
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Количество инструкторов, инструкторов-методистов, имеющих специальное физкультурное образование
	Единицы
	10
	10
	10
	Фед. стат.отчетность по форме 1-ФК



	Количество инструкторов, инструкторов-методистов, прошедших повышение квалификации
	Единицы
	5
	5
	0
	Фед. стат.отчетность по форме 1-ФК

	Фактическое посещение с/сооружений
	Часы
	2503
	3337
	3337
	Фед. стат.отчетность по форме 1-ФК

	Количество потребителей, удовлетворенных качеством услуги
	Человек
	48
	69
	100
	Опрос получателей услуг

	Количество опрошенных потребителей на удовлетворенность качеством услуг
	Человек
	50
	70
	100
	Опрос получателей услуг

	Численность посетителей, привлеченных на платной основе
	Человек 
	5280
	7920
	7920
	Мониторинг посещений


3.3 Стоимость единицы муниципальной  услуги
	Стоимость единицы муниципальной услуги, рублей
	Источник информации о значении показателя

	Очередной финансовый год
	Первый год планового периода
	Второй год планового периода
	

	1
	2
	3
	4

	3120,9
	3277,3
	3441,2
	


4. Порядок оказания муниципальной услуги

4.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной  услуги

-  Конвенция о правах ребенка, одобренная Генеральной Ассамблеей ООН 20.11.1989;

- Федеральный закон Российской Федерации от 10.07.1992 № 3266-1 «Об образовании» с изменениями и дополнениями;

- Федеральный закон Российской Федерации от 07.02.1992 N 2300-1 "О защите прав потребителей";

- Федеральный закон Российской Федерации от 24.07.1998 N 124-ФЗ (в ред. от 21.12.2004) "Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации";

- Федеральный закон Российской Федерации от 24.11.1995 N 181-ФЗ (в ред. от 31.12.2005) «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации»;

- Федеральный закон Российской Федерации от 30.03.1999 N 52-ФЗ "О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения"

- Федеральный закон от 04.12.2007г. № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации»;                                                       

- Устав муниципального образования Алапаевское;

- Устав МБУ «Физкультурно-спортивый центр» МО Алапаевское.

4.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной  услуги
	Способ информирования
	Состав размещаемой информации
	Частота обновления информации

	СМИ
	Информация о порядке и условиях оказания

муниципальной услуги  видео, аудио отчеты
	по мере необходимости

	Сайт администрации муниципального образования Алапаевское
	Наименование учреждения,  место     нахо​ждения (адрес), режим работы, требования к порядку   и      условиям   оказания   муни​ципальной   услуги,   порядок   обжалования действий (бездействия) должностных лиц, а также   принимаемых   ими   решений  при исполнении муниципального задания

Публичный доклад учреждения о результатах финансово-хозяйственной деятельности
	по мере необходимости



	Информационные стенды учреждения
	Наименование учреждения, место нахо​ждения (адрес), режим работы, требования к порядку и условиям оказания муни​ципальной услуги,

порядок обжалования действий (бездействия) должностных лиц, а также принимаемых ими решений при исполнении муниципального задания
	по мере изменения данных

	Вывеска на здании Учреждения
	Наименование Учреждения, место нахождения (адрес), режим работы
	по мере необходимости


5. Основания для досрочного прекращения исполнения муниципального  задания:

- Ликвидация учреждения

- Реорганизация учреждения, которая привела к исключению из компетенции учреждения полномочий по оказанию муниципальной услуги

- Создание автономного Учреждения путем изменения типа учреждения

- Исключение муниципальной услуги из ведомственного перечня муниципальных услуг

- Случаи, предусмотренные нормативными правовыми актами, влекущие за собой невозможность оказания муниципальной услуги, не устранимую в краткосрочной перспективе

- Иные основания, предусмотренные нормативными правовыми актами Российской Федерации и Свердловской области

- Решение Учредителя о досрочном прекращении задания должно содержать указание о порядке и условиях передачи учреждением документов, материальных ресурсов (в том числе неиспользованных финансовых средств, недвижимого и особо ценного движимого имущества, предоставленных для выполнения задания) в целях дальнейшей организации предоставления соответствующих услуг потребителям. О досрочном прекращении задания Учредитель обязан письменно уведомить учреждение не позднее, чем за 30 дней до дня вступления в силу решения о прекращении задания.

6. Предельная цена (тариф) на оплату муниципальной  услуги в случаях, если федеральным законом предусмотрено ее оказание на платной основе:

6.1 Нормативный правовой акт, устанавливающий цену (тариф) либо порядок ее установления: постановление Администрации муниципального образования Алапаевское от 13.05.2014г. № 409 «Об утверждении положения о порядке предоставления платных услуг и Прейскуранта цен на платные услуги, предоставляемые «Физкультурно-спортивным центром» муниципального образования Алапаевское»  

6.2. Орган, устанавливающий цену (тариф) Администрация МО Алапаевское 

6.3. Значение предельной цены (тарифа): 

	Наименование услуги
	Цена (тариф), рублей

	1
	2

	1. Услуги универсального игрового зала
	80 рублей в час на одного человека

	2. Услуги зала подготовительных занятий
	80 рублей в час на одного человека

	3. Услуги тренажерного зала
	150 рублей в час на одного человека

	4. Услуги бассейна 
	150 рублей в час на одного человека

	5. Услуги сауны 
	200  рублей в час на одного человека


7. Порядок контроля за исполнением муниципального  задания
	Формы контроля
	Периодичность
	Орган местного самоуправления МО Алапаевское, осуществляющий контроль за оказанием муниципальной услуги

	1
	2
	3

	Выездная проверка
	Осуществляется в соответствии с постановлением Администрации МО Алапаевское от 01.02.2011г. № 43 «Об утверждении Порядка осуществления контроля за деятельностью муниципальных бюджетных и муниципальных казенных учреждений муниципального образования Алапаевское
	Администрация муниципального 

образования Алапаевское

	Камеральная проверка
	
	

	Ведение журнала звонков, полученных от населения по горячей линии
	
	

	Ведение книги обращений с заявлениями, жалобами и предложениями
	
	


8. Требования к отчетности об исполнении муниципального задания.

8.1. Форма отчета об исполнении муниципального задания: (на 2013 год не утверждалось)
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Значение    муниципального

задания на 

 2013 год
	Фактическое значение за 2013 год
	Характеристика причин отклонения от

запланированных значений
	Источники информации о фактическом значении

показателя

	1
	2
	3
	4
	5
	6


8.2. Сроки представления отчетов об исполнении муниципального задания: ежегодно до 15 февраля года, следующего за отчетным периодом

8.3. Иные требования к отчетности об исполнении муниципального задания - нет 

9.  Иная  информация,  необходимая для исполнения (контроля за исполнением) муниципального задания - нет

ЧАСТЬ 2

РАЗДЕЛ 1 

1. Наименование муниципальной  работы: Выполнение работ по организации и проведению в соответствии с календарным планом физкультурно – оздоровительных и спортивных мероприятий 

2. Объем выполнения работы в количественных и стоимостных показателях

2.1. Объем муниципальной работы (в количественных показателях)

	Наименование показателя
	Единица измерения
	Значение показателей объема муниципальной работы
	Источник информации о значении показателя

	
	
	2014 год (со 2 квартала)
	2015 год
	2016 год
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Проведение физкультурно-оздоровительных и

спортивно-массовых мероприятий
	Единиц
	36


	48


	48


	В соответствии с календарным планом физкультурно-оздоровительных и

спортивно-массовых мероприятий

	Количество участников физкультурно-оздоровительных и

спортивно-массовых мероприятий
	Единиц
	2168
	2891
	2891
	Мониторинг посещений, предоставление отчетов по мероприятиям

	Количество посетителей, зрителей физкультурно-оздоровительных и

спортивно-массовых мероприятий
	Единиц
	6840
	9120
	9120
	Мониторинг посещений


2.2 Стоимость муниципальной работы
	Стоимость муниципальной работы, рублей
	Источник информации о значении показателя 

(исходные данные для его расчета)

	Очередной финансовый год
	Первый год планового периода
	Второй год планового периода
	

	1
	2
	3
	4

	29 589
	31067
	32620
	


3. Основания для досрочного прекращения муниципального  задания:

- Ликвидация учреждения;

- Реорганизация учреждения, которая привела к исключению из компетенции учреждения полномочий по оказанию муниципальной услуги;

- Создание автономного Учреждения путем изменения типа учреждения; 

- Исключение муниципальной услуги из ведомственного перечня муниципальных услуг

- Случаи, предусмотренные нормативными правовыми актами, влекущие за собой невозможность оказания муниципальной услуги, не устранимую в краткосрочной перспективе;

- Решение Учредителя о досрочном прекращении задания должно содержать указание о порядке и условиях передачи учреждением документов, материальных ресурсов (в том числе неиспользованных финансовых средств, недвижимого и особо ценного движимого имущества, предоставленных для выполнения задания) в целях дальнейшей организации предоставления соответствующих услуг потребителям. О досрочном прекращении задания Учредитель обязан письменно уведомить учреждение не позднее, чем за 30 дней до дня вступления в силу решения о прекращении задания.

4. Порядок контроля за исполнением муниципального  задания

	Формы контроля
	Периодичность
	Орган местного самоуправления МО Алапаевское, осуществляющий контроль за оказанием муниципальной услуги

	1
	2
	3

	Выездная проверка
	Осуществляется в соответствии с постановлением Администрации МО Алапаевское от 01.02.2011г. № 43 «Об утверждении Порядка осуществления контроля за деятельностью муниципальных бюджетных и муниципальных казенных учреждений муниципального образования Алапаевское
	Администрация муниципального 

образования Алапаевское

	Камеральная проверка
	
	

	Ведение журнала звонков, полученных от населения по горячей линии
	
	

	Ведение книги обращений с заявлениями, жалобами и предложениями
	
	


5. Требования к отчетности об исполнении муниципального задания

5.1. Форма отчета об исполнении муниципального задания: (на 2013 год не утверждалось)
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Значение    муниципального

задания на 

 2013 год
	Фактическое значение за 2013 год
	Характеристика причин отклонения от

запланированных значений
	Источники информации о фактическом значении

показателя

	1
	2
	3
	4
	5
	6


5.2. Сроки представления отчетов об исполнении муниципального задания: ежегодно до 15 февраля года, следующего за отчетным периодом

5.3. Иные требования к отчетности об исполнении муниципального задания - нет 

6.  Иная  информация,  необходимая для исполнения (контроля за исполнением) муниципального задания - нет

ЧАСТЬ 3

Объем финансового обеспечения выполнения

муниципального  задания

	Вид затрат
	Объем, тыс.руб. 

	
	2014 год (со 2 квартала)
	2015 год
	2016 год

	1. Затраты на оказание муниципальных услуг
	7811,6
	10936,3
	11483,12

	2. Затраты на выполнение работ
	1065,2
	1491,2
	1565,76

	3. Затраты на содержание недвижимого имущества и особо ценного движимого имущества 
	1412,6
	1977,66
	2076,54

	ИТОГО
	10289,4
	14405,16
	15125,42


